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Af Herr HazelillS, Joll»» August: Angående beviljande af 50,000 R:dr 
till låneunderstöd vid, laga skiften i Westerbottens och Norr
bottens län.

Med mera hopp om framgång vågar jag vid denna riksdag förnya min 
vid den förra väckta motion om ett mindre lån för att befordra laga skiften i 
Norrland.

Hvarken inför Kammaren eller inför Stats-Utskottet behöfver jag utbreda 
mig öfver jordbrukets låga ståndpunkt, så länge jorden brukas i samfällighet, 
samt dess stigande förbättring i mån som skiftena ordnas, eg.-.va!orätten och 
medvetandet derom lifvar till förkofran. En sanning, som i vårt land erhållit 
en så storartad utbredning, behöfver icke nämnas i annat syftemål än för att 
anropa om understöd att dess verkningar må kunna spridas till den del af 
vårt land, som numera deraf har mesta behof, nemligen Norrland.

Skiftesverkets fortgång är ett af hufvudvilkoren för Norrlands framsteg 
i odling och derigenom i förmåga att blifva oberoende af ständig hjelp söder
ifrån. Under en resa förliden sommar i Wester- och Norrbotten, har jag af 
allt hvad jag hört blifvit öfvertygad om, att skiftenas fortgång hafva de star
kaste hinder uti dessa landskaps oförmåga att efter så många missväxtår bära 
den så högst nyttiga sakens dryga kostnader, Indika blifva så mycket kännbarare, 
enär de skola utgå innan gagn af skiftet vunnits, och under ett tidskifte, då, 
i följd af ovissheten om skiftesförmånernas fördelning, de samfälda ansträngniu- 
garne för jordbruket något förlamas.

Om ett lån kunde beviljas endast till de skifteskostnader, som utgjorde 
arfvode,n till landtmätare och gode män; om lånet ej utginge förr än skiftet 
vore laga kraftvunnen för att med ränta återgäldas åt skiftesdelegare och blii 
vande rättsinnehafvare, och om för lånen stadgades samma vilkor för säker 
het och återbetalning, som gälla för lån af statsmedel till främjande af utdik- 
ningar och aftappningar för beredande af odlings-företag, — så förorsakades 
Statsverket ingen förlust, men framgång bereddes åtgärder, hvilka utgöra vilkor



för dessa med en starkt växande befolkning vidsträckta landskaps förkofran’ 
och hvilka åtgärder, utan understöd, måtte väsendtligen försenas.

Jag nödgas denna gång inskränka min begäran till understöd för de 
två landskap, som deraf äro i mesta behof, nemligen Wester- och Norrbotten, 
samt till den mindre summan af 50,000 R:dr, med hvilken väsendtlig hjelp skulle 
kunna beredas.

Jag hemställer derföre att Riksdagen behagade~besluta:
att vid laga skiften i Wester- och Norrbotten,! delegarne må, 
efter skiftets stadfästelse, erhålla lån hos Riksgälds kontoret, 
till belopp motsvarande den andel af skifteskostnaderna, 
som till landtmätare och gode män utgått, mot säkerhet i 
den skiftade egendomen, såsom annan derifrån utgående 
Kronans afgäld, och samma vilkor i afseende å återbetal
ning af kapital och ränta, som Kongl. Kungörelsen den 13 
Juni 1845 för odlingsföretag stadgar, samt till ett belopp af 
50,000 Ridt- att utgå under 1870.

Stockholm den 26 Januari 1869.
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Juli. Aug. Hazelius.


